

**PROTOKÓŁ Nr XXXIX/23**  
**RADY GMINY GRODZISK**  
**z dnia 14 czerwca 2023 roku**

Obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Grodzisk odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk Pan Władysław Stefan Romaniuk.

W obradach uczestniczyło 13 radnych, Wójt Gminy Pan Dariusz Tatarczuk, Skarbnik Gminy Pani Grażyna Sajewicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk oraz inspektor ds. obsługi organów Rady Gminy Pani Aneta Rękawek.

Obrady protokołowała Aneta Rękawek.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Zmiany do porządku obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Grodzisk.
4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 22 marca 2023 r.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2022r. oraz Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022r.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Grodzisk.
9. Debata nad raportem o stanie Gminy Grodzisk.
  - a) Głosy radnych,
  - b) Głosy mieszkańców,
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grodzisk wotum zaufania.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Grodzisk za 2022r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grodzisk za 2022 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grodzisk.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych Rady Gminy.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.
16. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia Dyrektorowi i Wicedyrektorowi Zespołu Szkół w Grodzisku tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.
18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2034.
19. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
20. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
21. Zamknięcie obrad.

**Ad 1.**

Przewodniczący Rady Pan Władysław Stefan Romaniuk o godz. 10.00 dokonał otwarcia posiedzenia XXXIX Sesji Rady Gminy Grodzisk. Otwierając obrady przywitał przybyłych na posiedzenie a następnie na podstawie listy obecności poinformował, że na sesji obecnych jest 13 radnych. Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

**Ad 2.**

Przewodnicząc Rady odczytał proponowany porządek obrad na XXXIX Sesje Rady Gminy, a następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który został im przesłany wraz z materiałami sesyjnymi. Brak uwag do porządku obrad.

**Ad 3.**

Następnie Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk poddał głosowaniu zaproponowany porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu 14 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 1 do powyższego protokołu.

**Ad 4.**

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXVIII Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 22 marca 2023 r. udostępniony był do wglądu w Urzędzie Gminy w pokoju nr 7 oraz zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji?

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 22 marca 2023 r. Rada przyjęła protokół zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu 14 czerwca 2023 r. w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 22.03.2023 stanowi załącznik nr 2 do powyższego protokołu.

**Ad 5.**

Wójt Gminy Grodzisk Dariusz Tatarczuk, przedstawił sprawozdanie ze swej działalności między XXXVIII a XXXIX sesją tj. w okresie od 22.03.2023 do 14.06.2023.

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

**Ad 6.**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Pani Elżbieta Aleksiejuk przedstawiła Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2022r. a następnie Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku za 2022r.

**Ad 7.**

Brak interpelacji i zapytań radnych.

**Ad 8.**

Wójt Gminy Grodzisk Dariusz Tatarczuk przedstawił w formie prezentacji multimedialnej raport o stanie Gminy Grodzisk za 2022r.

**Ad 9.**

Debata nad raportem o stanie Gminy Grodzisk;

- a) Głosy radnych – brak uwag radnych,
- b) Głosy mieszkańców- brak uwag mieszkańców.

Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę.

**Ad 10.**

Przewodniczący Rady wznowił obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Grodzisk.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grodzisk wotum zaufania.

Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? Brak uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

**Uchwała Nr XXXIX/219/23****w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Grodzisk wotum zaufania.**

Została podjęta przez radę bezwzględną większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 10 za, 3 przeciw, 0 wstrzymujących się (10:3:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu

14 czerwca 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 4 do powyższego protokołu.

**Ad 11.**

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Grodzisk za 2022r.

Treść projektu uchwały przedstawiła radnym Skarbnik Gminy Pani Grażyna Sajewicz, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

**Uchwała Nr XXXIX/220/23**

**w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Grodzisk za 2022r.**

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (12:0:1) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu 14 czerwca 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 5 do powyższego protokołu.

**Ad 12.**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grodzisk za 2022 r.

Skarbnik Gminy Grodzisk Pani Grażyna Sajewicz przedstawiła Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez Wójta Gminy Grodzisk sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2022rok, Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022r. oraz Sprawozdanie finansowe za 2022r. zostało przedstawione przez Skarbnik Gminy wcześniej w związku z podjęciem poprzednich uchwał.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Radosław Zalewski odczytał Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grodzisk w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2022r.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu.

**Uchwała Nr XXXIX/221/23**

**w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Grodzisk za 2022 r.**

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 10 za, 3 przeciw, 0 wstrzymujących się (10:3:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu 14 czerwca 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 6 do powyższego protokołu.

**Ad 13.**

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grodzisk.

Treść projektu uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Władysław Stefan Romaniuk.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Radna Izabela Nowak poprosiła Przewodniczącego Rady o odczytanie treści skargi.

Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę .

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady odczytał treść skargi. Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt powyższej uchwały.

**Uchwała Nr XXXIX/222/23**

**w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grodzisk.**

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 9 za, 1 przeciw, 3 wstrzymujących się (9:1:3) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu 14 czerwca 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 7 do powyższego

protokołu.

**Ad 14.**

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych Rady Gminy.

Treść projektu uchwały przedstawił radnym Wójt Gminy Grodzisk, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

**Uchwała Nr XXXIX/223/23**

**w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych Rady Gminy.**

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 7 za, 5 przeciw, 1 wstrzymujących się (7:5:1) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu 14 czerwca 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 8 do powyższego protokołu.

**Ad 15.**

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.

Treść projektu uchwały przedstawił radnym Wójt Gminy Grodzisk, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

**Uchwała Nr XXXIX/224/23**

**w sprawie ustalenia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta.**

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 10 za, 1 przeciw, 2 wstrzymujących się (10:1:2) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu 14 czerwca 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 9 do powyższego protokołu.

**Ad 16.**

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia Dyrektorowi i Wicedyrektorowi Zespołu Szkół w Grodzisku tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Treść projektu uchwały przedstawił radnym Przewodniczący Rady, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

**Uchwała Nr XXXIX/225/23**

**w sprawie obniżenia Dyrektorowi i Wicedyrektorowi Zespołu Szkół w Grodzisku tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.**

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 11 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się (11:0:2) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu 14 czerwca 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 10 do powyższego protokołu.

**Ad.17.**

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Treść projektu uchwały przedstawiła radnym Skarbnik Gminy Pani Grażyna Sajewicz.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu.

#### **Uchwała Nr XXXIX/226/23**

##### **w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.**

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (12:0:1) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu 14 czerwca 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 11 do powyższego protokołu.

##### **Ad 18.**

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2034.

Treść projektu uchwały przedstawiła radnym Skarbnik Gminy Pani Grażyna Sajewicz.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu.

#### **Uchwała Nr XXXIX/227/23**

##### **w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2023-2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2034.**

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się (12:0:1) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na XXXIX Sesji w dniu 14 czerwca 2023r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 12 do powyższego protokołu.

##### **Ad 19.**

Brak interpelacji i zapytan radnych.

##### **Ad 20.**

Brak, dyskusji, wolnych wniosków i informacji.

##### **Ad 21.**

Na zakończenie Przewodniczący Rady Władysław Romaniuk w związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 11.30 zamknął XXXIX Sesję Rady Gminy Grodzisk, dziękując wszystkim zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu.

Protokółowała

Aneta Rękawek

insp. ds obsługi organów Rady Gminy

Zatwierdzam

Przewodniczący Rady

Władysław Stefan Romaniuk